CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 4/2015 - Página 1

MENSAGEM

Projeto de Lei Nº 0004/15

José Veloso Pinheiro, nasceu no dia 18/11/1918, na Chácara Pinheiro no Bairro de Cima,
Itapeva/SP. Filho adotivo de Custódio Veloso, trabalhava na lavoura. Casou no civil Sebastiana
Maria de Souza.

Morou na chácara Pinheiro e tiveram quatorze filhos, atualmente vivos são: Marli e Gregório.
Aos 65 anos ainda residia no mesmo endereço quando veio a falecer no dia 13/11/1982.

Pelo exposto acima conto com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Projeto de Lei nº 0004/15

Autoria: Ver. Rodrigo Tassinari – PV

Dispõe sobre denominação de via pública José Veloso
Pinheiro no Residencial Morada do Bosque Bairro de
Cima.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Avenida José Veloso Pinheiro, a Avenida 5 localizada no
Residencial Morada do Bosque, localizada no Bairro de Cima.

Art. 2º Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 30 de janeiro de 2015.

RODRIGO TASSINARI

VEREADOR– PV